
Página: 1 / 2

Nr.:   59/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

59/2024

20/12/2024

E-mail: saude@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: http://www.aguasdechapeco.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 311 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 11.420.840/0001-20 Telefone: (49) 3339-0590

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2024
Dispensa de licitação
59/2024 - DL
59/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA INSTALAÇÃO DO
SISTEMA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), CONFIGURAÇÕES DE
CONEXÃO, FIREWALL, GESTÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Participante: RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 INSTALAÇÃO DO SISTEMA: INSTALAÇÃO DO SISTEMA,

CONFIGURAÇÕES DE CONEXÃO, FIREWALL, CONFIGURAÇÕES DE
PORTAS DE ACESSO, IMPLANTAÇÃO DE REGRAS DE SEGURANÇA;
MIGRAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DO SISTEMA ATUAL PARA O NOVO
SISTEMA

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

2 INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA, CUSTOMIZAÇÃO DO
SOFTWARE: RECICLAGEM, TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS.
INSTALAÇÃO DO SOFTWARE, IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA,
TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS PARA UTILIZAÇÃO DO
SOFTWARE EM SUA TOTALIDADE DE FUNÇÕES, FORMAÇÃO E APOIO
NO PROCESSO DE FLUXO DE ATENDIMENTO E HUMANIZAÇAÕ DO
ATENDIMENTO COM USO DA TECNOLOGIA.

1,000 UN 1,00 1,00

3 LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO DE SAÚDE, MODULO
DE COMUNICAÇÃO AUTOMÁTICA COM CIDADÃO PARA ENVIO DE
MENSAGENS AUTOMATIZADAS VIA WHATSAPP, TOTALMENTE
INTEGRADO COM O SISTEMA E-SUS PEC, REALIZANDO AVISOS
AUTOMÁTICOS DE CONSULTAS AGENDADAS DOS MÓDULOS DE
PRONTUÁRIO, AVISOS AUTOMÁTICOS DE VIAGENS DO SISTEMA DE
TRANSPORTE DE PACIENTES, AVISOS AUTOMATICOS DE VACINAÇAO
DIRETAMENTE DO SISTEMA DE VACINAÇÃO, CRIAÇÃO DE AVISOS
PERSONALIZADOS PARA ENCAMINHAMENTO EM MASSA COM
POSSIBILIDADE DE CRIAÇÃO D

12,000 MÊS 517,00 6.204,00

4 LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO DE SAÚDE, MODULO
GESTÃO DE ESTOQUE DE INSUMOS E MATERIAS DA SAÚDE
CONTEMPLANDO CONTROLE E GESTÃO DE COMPRAS, PEDIDOS E
TRANSFERÊNCIAS CONTROLE DE REPOSIÇÃO DE ESTOQUE E
ESTOQUE MÍNIMO, DISPENSAÇÃO POR CÓDIGO DE BARRAS,
UNITARIZAÇÃO DE INSUMOS, PERMITE INTEGRAÇÃO COM SISTEMAS
EXTERNOS, MODULO FARMÁCIA BÁSICA E JUDICIAL CONTEMPLANDO
CONTROLE E GESTÃO DE COMPRAS, PEDIDOS E TRANFERÊNCIAS
CONTROLE DE REPOSIÇÃO DE ESTOQUE E ESTOQUE MÍNIMO,
INTEGRADO EM TEMPO RAL CO

12,000 MÊS 350,00 4.200,00

5 LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO DE SAÚDE, MÓDULO
TRANSPORTE DE PACIENTES, CONTEMPLA FILA DE ESPERA PARA
TRANSPORTE, CONTROLE DE AVISOS DE PACIENTES, CONTROLE DE
DIÁRIAS, CONTROLE DE MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS, GERAÇÃO

12,000 MÊS 325,00 3.900,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 27/12/2024, às 08:06:59. Protocolo: 7ed833bd-8357-4ede-82ec-3bd774c79fd3



Página: 2 / 2

DO BPA DE TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES,
CONTROLE DE FALTA DOS PAICENTES, INTEGRADO COM O PORTAL
DE TRANSPARÊNCIA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO DE SAÚDE, MÓDULO

GESTÃO DE BENEFÍCIOS, CONTEMPLANDO CONTROLE DE
LIBERAÇÃO DE BENEFÍCIOS FINANCEIROS OU AUXÍLIOS, GESTÃO,
GESTÃO DE SALDOS POR CONTRATO E PRESTADOR, CONTROLE
FINANCEIRO INDIVIDUALIZADO POR PROCEDIMENTO, GERAÇAÕ DE
BPA.

12,000 MÊS 300,00 3.600,00

Total do Participante: 18.905,00

Total Geral: 18.905,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00 R$ 18.905,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/12/2024Águas de Chapecó,

OSCAR BARELA

PREFEITO EM EXERCICIO

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 27/12/2024, às 08:06:59. Protocolo: 7ed833bd-8357-4ede-82ec-3bd774c79fd3


